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Sayın Üyemiz,

Türkiye Çevre Eğitim Vakfı (TÜRÇEV) tarafından Odamıza gönderilen 07.05.2024 tarih ve 
86 sayılı Ek'te sunulan yazıda özetle,

 
Mavi Bayrak 23 no'lu kriteri gereği plajlara köpekler ve diğer evcil hayvanların girişlerine 

ilişkin resmi internet sayfalarında bu konuda bir bölüm hazırladıkları 
(https://www.mavibayrak.org.tr/tr/icerikDetay.aspx?icerik_refno=76) belirtilmekte olup, mavi 
bayraklı plaj işletmelerinin bu konuda bilgilendirilmeleri istenmektedir.

Söz konusu yazının tamamı Odamız Web Sayfasında (www.denizticaretodasi.org.tr) 
Duyurular/Turizm Bölümlerinde yayınlanmakta olup, ayrıca yazımız Ek'inde gönderilmektedir.

 
Bilgilerinize arz/rica ederim.

Saygılarımla,

e-imza
Cengiz ÖZKAN

Genel Sekreter V. 

Ek:TÜRÇEV’den alınan 07.05.2024 tarih ve 86 sayılı yazı (2 sayfa)

Dağıtım:
Gereği:
- Tüm Üyeler (WEB sayfası ve e-posta ile)
- İMEAK DTO Şubeleri ve Temsilcilikleri
- İMEAK DTO 14,31,38,39,43,45,46 ve 48 No'lu Meslek 
Komitesi Başkan ve Üyeleri

Bilgi:
- Yönetim Kurulu Başkan ve Üyeleri

Evrak Tarihi ve Sayısı: 15.05.2024-1171 c1

https://www.mavibayrak.org.tr/tr/icerikDetay.aspx?icerik_refno=76
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Sayı: 86                                                                                                                                07.05.2024 
 

IMEAK DENİZ TİCARET ODASI BAŞKANLIĞINA, 

Ülkemizde 1993 yılından bu yana uygulanmakta olan Mavi Bayrak Programı kapsamında 2023 yılı 

itibariyle 551 plaj, 23 marina ve 14 turizm teknesi ve 10 yatımız Mavi Bayrak ödülüne hak kazanmış, ödüllü 

plaj sayısı ile Türkiye bu yıl 51 ülke arasında ilk üçe girerek ülkemiz tanıtımına önemli bir katkı sağlamıştır. 

 Mavi Bayrak ödülüne hak kazanmak için; plajlarda 4 ayrı ana başlıkta toplamda 33 kritere, 

marinalarda 6 ayrı ana başlıkta toplam 38 kritere, turizm tekneleri için 5 ayrı ana başlıkta toplamda 51 kritere 

ve bireysel yatlar için 17 davranış kuralıyla beraber toplamda 4 kritere uyum sağlanması gerekmektedir. 

TÜRÇEV olarak misyonumuz ülkemizde uluslararası ödüllü plaj, marina ve yat sayısının artmasının yanında, 

ödüllü alanların kriterlere tam uyumlu olması ve yakalanan standardın korunması ve niteliğin artmasıdır. Bu 

kapsamda kriterlerde belirtilen her bir husus hem denetimlerde yerinde incelenmekte hem de 

kullanıcılardan gelen şikayetler ile kontrol edilmekte, eğitimlerde yetkililerin doğru bilgiler ile süreçleri 

yönetmesi sağlanmaktadır. 

Plajlar İçin Mavi Bayrak Kriterleri ve Kılavuz Notlar’da yer alan 

(https://www.mavibayrak.org.tr/userfiles/file/Plaj%20Kriterleri_2019_convert(1)(1).pdf )   Çevre Yönetimi 

başlığında bulunan 23 numaralı ‘Köpekler ve diğer evcil hayvanların plaja girişleri kesin bir şekilde kontrol 

edilmelidir’ kriteriyle, evcil hayvanların plaja girişinin kesinlikle önlenmesi gerektiği belirtilmektedir. Bahsi 

geçen kriterler Uluslararası Çevre Eğitim Vakfı (Foundation for Environmental Education-FEE) tarafından, 

Dünya Sağlık Örgütü, Avrupa Birliği ve Birleşmiş Milletler Çevre Programı gibi kuruluşlardan bilimsel 

danışmanlık alınması süreciyle oluşturulmakta, özellikle Dünya Sağlık Örgütü’nce yayınlanan Güvenli 

Rekreasyonel Sular Rehber Kitabı’ndan (WHO-Safe Recreational Waters) da yararlanılmaktadır. 

               Mavi Bayrak ödülleri 1 yıllık süreyle verilmekte ve her yıl Mayıs ayında ödüle hak kazanan plajlar, 

marinalar, turizm tekneleri ve bireysel yatlar açıklanmaktadır. Ödüller dağıtıldıktan sonraki yüzme sezonu 

süresince ödül alan bölgelere Vakfımızca denetimler düzenlenmekte ve bu denetimlerde ödüllü alanların 

kriterlere uyumluluğu denetlenmektedir. Bu denetimlere zaman zaman Kültür ve Turizm Bakanlığı, Çevre, 

Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı ve Sağlık Bakanlığı temsilcileri de katılım göstermektedir. Denetimlerin 

yanı sıra, yerel halk ve turistik ziyaretçilerden de şikayetler gelmekte ve bu şikayetler doğrultusunda gerekli 

aksiyonlar alınmaktadır.  

               Bahsi geçen şikayetlerin konusu, 2023 yılı yüzme sezonu boyunca ağırlıklı olarak plajda bulunan 

evcil hayvanlarla ilgili olup, 2023 yılı yaz sezonu boyunca toplamda 109 adet evcil hayvanlarla ilgili şikâyet 

gelmiş, gerekli açıklamalar şikâyet sahiplerine yapılmış olup, aksiyonlar için de sorumlu organlara bilgi 

verilmiştir.  

Plajlar için Mavi Bayrak Kriterleri ve Kılavuz Notlar’a göre 23. Kriter kapsamında, köpek ve evcil 

hayvanların Mavi Bayraklı plajlara girişlerinin kesinlikle önlenmesi gerekmekte ve bu kurala uyulmaması 

durumunda uluslararası kriterler gereği bayrağın indirilmesi gerekmektedir. Ancak ülkemizde yürürlükte 

olan 5199 sayılı Hayvanları Koruma Kanunu gereği, sahipsiz ve güçten düşmüş hayvanların rehabilitasyon 

amaçlı toplandıktan sonra alındıkları ortama geri bırakılmalarını içeren Madde 6’daki ifade nedeniyle, 

belediyeler plajda buldukları evcil hayvanları plaja tekrar bırakma durumunda hissetmekte, ancak Mavi 

Bayrak kriterlerine de uymak durumunda oldukları için kamuoyu baskısı ve Mavi Bayrak arasında 

kalmaktadır.  

https://www.mavibayrak.org.tr/userfiles/file/Plaj%20Kriterleri_2019_convert(1)(1).pdf


 

 

 Mavi Bayrak Kriterleri, ödül programının sahibi Uluslararası Çevre Eğitim Vakfı (Foundation for 

Environmental Education-FEE) koordinasyonunda Dünya Sağlık Örgütü, Birleşmiş Milletler Çevre Programı-

UNEP, Avrupa Çevre Ajansı gibi uluslararası kuruluşlarla işbirliği içerisinde ve onların da önerileri 

doğrultusunda hazırlanmakta, aşağıda verilen Uluslararası Mavi Bayrak Jürisi 

(https://www.blueflag.global/international-jury ) ile de ödüllerin değerlendirmeleri yapılmaktadır.  

Uluslararası Jüri değerlendirmesine sunulacak ülke aday plaj, marina ve turizm teknesi dosyaları ise 

Mavi Bayrak Ulusal Jüri Toplantısı’nda belirlenmekte ve 

https://www.mavibayrak.org.tr/tr/icerikDetay.aspx?icerik_refno=40 bağlantısında yer alan kurumlarca 

ülke adayları onaylanmakta, Uluslararası Jüri’nin verdiği karar sonrasında da ödül alanlarca dalgalanan 

bayrakların sorumluluğu Ulusal Jüri tarafından da paylaşılmaktadır. 

 Mavi Bayrak Ödülü’nün, ülkemizin turizm pazarlamasında önemli bir etkiye sahip olan ve Dünya 

Turizm Örgütü’ne göre dünyada en fazla tanınan ve bilinen eko-etiket olmasının yanında en prestijli ödül 

olarak kamuoyunca kabul edilmesi, kriterlerin yerine getirilmesine dair hassasiyetin derecesini 

arttırmaktadır.  

Bununla beraber Kültür ve Turizm Bakanlığı ile Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığımızın 

stratejik planları içerisinde ülkemizde Mavi Bayrak Ödül sayısının artırılmasına yönelik hedefleri bulunduğu 

bilinmektedir. Söz konusu hedeflere ulaşabilmek ve ülkemizin Mavi Bayrak ile turizm ve çevre alanlarında 

prestijini koruyabilmek için; özellikle insan sağlığı açısından plajlarda risk teşkil eden evcil, başıboş veya 

sahipli hayvanlar konusunda yerel yönetimlerin ve plaj işletmelerinin plajlarda gerekli önlemleri alarak bu 

hayvanların girişlerini kısıtlaması gerekmektedir. Bu konuda tüm Ulusal Mavi Bayrak Jüri Üyesi kuruluşlar 

ile, Hayvanları Koruma Kanunu ve ilgili yönetmeliğin uygulayıcısı Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel 

Müdürlüğü’nün konuya ilişkin alacağı önlemlerin yanında, ilgili tüm Valilikler ve yerel yönetimlerin 

bilgilendirilmesi ile gerekli önlemlerin alınması konusunun vurgulanmasının büyük önem arz ettiği 

düşünülmektedir.  

Bu nedenle; yukarıda ifade edilen bilgilendirme ve uyarılar ile, gerek ödüllü plajlarda zorunlu olan 

Mavi Bayrak denetimleri sırasında bayrakların indirilmemesi, gerekse yerel yönetimlerin yasa nedeniyle 

düşeceği zor durumdan korunmaları bakımından, 5199 sayılı Hayvanları Koruma Kanunu’nda yapılabilecek 

değişikliğin başta halk sağlığının korunması ile sahipsiz hayvanların güvenli bir ortamda barınmalarının 

sağlanabilmesine katkı sağlayacağı öngörülmektedir. 

Gereğini bilgilerinize sunarım. 

 

 

Dağıtım: 

- Tarım ve Orman Bakanlığı, Doğa Koruma ve 

Milli Parklar Genel Müdürlüğü 

- Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, Yerel Yönetimler Genel Müdürlüğü  

- Ulusal Mavi Bayrak Jüri Üyeleri 

Doç.Dr. Abdulkadir ATEŞ 
           Yönetim Kurulu Başkanı 

https://www.blueflag.global/international-jury
https://www.mavibayrak.org.tr/tr/icerikDetay.aspx?icerik_refno=40

